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Norėdami pašiepti anglus, 
aaikurie sakydavo:.. “Anglija 
kovo* iki paskutinio prancūzų 
kareivio.” Bet prancūzų ka
reiviai negarbingai pasidavė, o 
anglai vi* dar kovoja vienų 
Vieni prieš dvi diktatoriškas 
sali* —. Vokietiją ir Italiją. 
Iki šiam laikui neatrodo, kad 
Hitleriui arba Mussoliniui pa
siseks užkariauti Angliją. Tas 
riešutas yra perkieta* net ir 
aštriausiems diktatorių dan-S 
11 m

♦ ♦ >

Iš Washington© praneša, 
jog Sovietų Rusija išvijo iš 
Lietuvos Suvienytų Valstijų at 
stovą ir konsulus. Tą patį pa
darė ir su kitu saliu atstovais. 
Maskva tuo budu tikisi galuti
nai likviduoti nepriklausomą 
Lietuvą ir paversti ją papras
ta maskolių provincija. Bet 
nei šie Stalino žygiai, nei te
roras, nei sušaudymai ir ište- 
rnimai nesunaikins Lietuvos. 
Ji vėl neužilgo taps savystovi 
Valstybė. Apie tai negali būti 
abejonių.

♦ • •

Nuo spalio 1 dienos pasi
traukia komercijos sekretorius 
Harry Hopkins, kurio pagel- 
bininku yra Viktoras Sholis, 
jaunas Chicagos lietuvis. Pa
sakojama, jog sykį preziden
tą* pašaukė tele f orus Harry 
Hopkins ir sako jam?"'

— Klausyk, Harry. Tu greit 
neteksi savo pagelbininko Vic
tor© Sholio.

— Kaip tai? Aš nieko apie 
tai nežinau, —— nustebintai at
siliepia Hopkins.

— Labai paprastai. Vikto
ras dabar turės užsidėti mun- 
dierių ir eiti gelbėti savo pa
vergtai Lietuvai, — juokda- 
mas atsiliepė prezidentas.

* * *

Rytinių valstijų tautinės sro
vės veikėjai buvo suvažiavę j 
Philadelphia pasitarti apie bė 
ganiuosius reikalu*. Iš trumpų 
pranešimų matyti, kad jie už
miršo, jog apart rytų, yra dar 
vakarai. Į savo sutvertą Lietu
vos fondą neįdėjo nei vienos 
gyvos dūšios iš vakarų. Kaip 
sau norite, bet tai jau netei
singa.

Mano supratimu gali įvyk
ti du dalykai: arba vakarai 
paskelbs “sit-down” streiką, 
arba jie kvies savo konferen
ciją, kuri apgins musų reika
lus. Chicaga, Detroitas, Pitts- 
burghas, Kenosha, Racine ir 
kiti miestai nemano niekam 
užsileisti lietuviškuose darbuo 
se ir savo žodi jie iŠtęsės.

• • •

Viena Lietuvos poetė, Solo- 
meja Neris, norėdama įtikti 
bolševikams parašė jų laikraš
ty Kaune apie buvusią Lietu
vą sekančiai:

Slibinas kyla iš naujo 
Jo devintoji galva 
Siurbia liaudies kraują 
Dejuoja Lietuva...
Skaitant šia* eilutes prisi

mena ne buvusi Lietuva, bet 
dabartinė, po Stalino režimu. 
O gal toji poetė ištikro tą ir 
norėjo atvaizduoti? Išvengi
mui cenzūros griebiasi visokių 

priemonių. 
• • •

Keturi jauni norvegai maža-
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Generolas Skučas ir A. Povilais Sušaudyti Kaune
TRUMPOS 
ŽINIOS IS 
LIETUVOS

Geriausius Butu* Kaune
Užėmė Bolševikai

Kaunas turėjo daug gražių 
namu, kuriuose buvo lietuvis- 
kos įstaigos arba gyveno žmo
nės. Dabar bolševikai išvarė iš 
jų visus lietuvius ir apgyven
dino raudonarmiečius.

Tūkstančiai Inteligentų 
Bedarbiu Eilėse*

Masinis atleidimas valdinin
kų, mokytojų, inžinierių, laik-[ 
raštininkų tūkstančiais padidi į 
no bedarbių eiles Lietuvoj. Vi-Į 
si advokatai neteko darbo,; 
nes jų profesija nebereikalin-; 
ga. Ką jie darys atėjus žie-Į 
mai sunku ir įsivaizduoti.

Mokyklose Pirmą Vietą Užims 
Komunizmo Dėstymą*

■ I, ■ Į

švietimo komiška* Venclo- Į 
vas išleido patvarkymą, kad 
vietoje lietuvių istorijos ir Ii-1 
teraturos butų dėstoma komu
nizmo principai ir tos partijos Į 
istorija. Tautinės mokyklos y-j 
patybės turi pradingti.

D. Ciesevičiu* Dingo Per 
Vieną Naktį

Finansų vice-ministeris Dr. Į 
D. Ciesevičius buvo areštuotas 
nakties laiku. Pažįstami šiaipĮ 
taip patyrė, kad jis kalėjime 
ir norėjo nunešti baltiniu ir 
cigaretų. Bet prie jo neleido 
prieiti. Kelioms dienoms pra
slinkus jis buvo išvežtas į Ru
siją.

me laivelyje perplaukė Atlan- 
tiką ir išlipo Newfoundlande. 
Kuomet jų paklausė kokiu tik 
siu jie atliko tokią ilgą ir pa
vojingą kelionę, jaunuoliai at
sakė: MMes nenorėjom priver
stinai tarnauti naziams ir iš- 
yykom į laisvą šalį”. Jie dabar 
rengiasi stoti į Kanados ka
riuomenę. 

♦ ♦ ♦

Užpykę rumunai išvijo savo 
karaliau* numylėtinę, žydę Lu 
pescu. Atėjo žinios, kad ir 
pats karalius atsisakė nuo so
sto. Paprastiem žmonėm sun
ku suprasti, kaip gali karalius 
del moteries išsižadėti aukš
čiausios vietos valstybėje, gar
bė* ir miliono dolerių metinių 
įeigų.

Well, labai paprasta. Ką 
turi, to neįvertina. Karaliui 
sostas didelio smagumo neat
neša; visai kas kita moteris, 
kuri jam apsuka galvą. Ar ne 
taip buvo su Anglijos kara
lium Edwardu? Vieni jį smer
kė, kiti pagyrė už drąsą. Bet 
istorija ir paprasta nuovoka 
bus jų pusėje. Karaliai irgi y- 
ra savotiški vergai.

Komiteto Pirmininkas Marshall Field.

Bolševikai Sušaudė
A. Povilaiti ir 
Gen. Skučą. 

c

Stockholm. — Buvęs Lietu
vos vidaus reikalų ministeris 
gen. Skučas ir policijos virši-
ninkas A. Povilaitis tapo su
šaudyti Kaune. Mirties dekre
tą jiems išnešė slaptas bolše
vikų tribunolas. Kaltinamiems 
nebuvo leista turėti nei liudi
ninkų, nei gynėjų.

Rusijos Viešpatavimas 
Baltijos Kraštuose 
Nėra Užtikrintas.

Londonas. — Vienas žymus 
anglų publicistas, kuris pasira 
89 “Augur”, tikrina, jog po 
Hitlerio laimėjimų Stalinas 
pradėjo labai nerimauti. Jis 
bijosi nazių diktatoriaus ir nu
jaučia, jog tas irgi nieko gero 
nevelina Sov. Rusijai.

Nauji Stalino užkariavimai, 
pasak “Augur”, 
pobūdį. Kaip tik Hitleris už
baigs karą su Anglija, jis ne- 
išvengtinai atsisuks į rytus, 
prieš R’usiją. Berlyne nuolat 
pareiškiama, jog bolševikai il
gai neviešpataus Baltijos kra
štuose.

Paleckis ir Jo Valdžia 
Neturi Jokios Galios.

Liaudies Komisarų Taryba, 
Tai Tik Priedanga 
Bolševiku Terorui v

Kaunas. — Nuo pat savo 
atsiradimo J. Paleckio valdžia 

| neturėjo veik jokios galios. 
'Ministerial, o paskiau liaudies 
(komisarai sakydavo tik pra- 
i kalbas, o visus įsakymus ir nu
tarimus darydavo grupė impor 
tuotų iš Maskvos komunistų 
vadu. £

Toji liaudies “valdžia” bu
vo tam, kad apgauti užsienį ir 
greičiau išsiderėti okupacijos 
pripažinimą. Valdiškose vieto
se niekas negali patekti be 
komunistų partijos rekomen
dacijos. Pačius ministerius, jų 
pagelbininkus ir sekretorius 
pastato Dekanazovas, Stalino 
asmeniškas agentas Lietuvoje.

Greit Išim8 Litus iš Apyvartos

Nusavinus bankus, litas grei 
tai bus išimtas iš apyvartos ir 
pakeistas rubliais bei červon
cais. Konfiskuoti bankuose li
tai dabar dalinami rusų ka
riams, kurie perkasi už juos 
visokių dalykų.

Anglija Viską Perkasi 
Suvienytose Valstijose 

------ » —
Washington. —* Iki šiam lai 

kui Anglija davė užsakymų 
Suvienytose Va 1st. ant dviejų 
bilionu doleriu. Daugiausia 
tenka, tai orlaiviams, kurių 
pristatoma po dešimts į dieną. 
Ateinančią vasarą, jei bus dar 
reikalinga, Anglija gaus po 
70 orlaivių į dieną.

Už visas prekes moka auk- 
su. Apie penki bilionai dole- 

turi laikiną i rjų yra sudėta Amerikos ban-
kuose ir tie pinigai bus išleisti 
pirkimui amunicijos.

Atidėta Naujoku Ėmimą 
(Iki Praeis Rinkimai 

_________ ■
Washington.—Atstovų bu

tas priėmė pataisą, kuri atide
da šaukimą naujokų dviem mė 
nėšiam Per ta laika bus ieš- • 4. C

koma 400,000 savanorių. Jei- 
gu jų tiek neatsiras, tai tuo
met bus primitas “konskripci- 
jos” bilius. Kaikurie spėja, jog 
tas viskas padaryta tuo tiks
lu, kad užtęsti biliaus priėmi
mą iki po rinkimų. 100,000.

Hitleris Paima Savo 
Kontrolėn Balkanus
Pranašauja Netolimą 
Mirtį Rumunijai

Vokiečiai Esą Pasirengę Įmar- 
šuoti Bile Dieną

Londonas. — Rumunijos ka
raliaus Karolio abdikacija gal 
laikinai nuramins tą kraštą, 
bet toli gražu neišriš visų pro
blemų ir neapsaugos Rumuni
jos. Hitlerio padiktuota taika 
tarp šios šalies ir Vengrijos 
nėra pastovus dalykas. Vokie
čiai gali bile laiku įmaršuoti 
į Rumuniją ir pasiimti didžiuo 
sius aliejaus laukus ir kitus 
garųtos turtus.

Naujas valdžios galva gen. 
Antonescu su pagelba kariuo
menės privertė Karolį rezig-

Pirmieji Suv. Valstijų 
Naikintuvai Pasiekė 
Kanados Uostą

Anglai skubinasi atsiimti 
gautus iš Amerikos 50 naikin
tuvų, kurie nors aj)sei^, bet 
dar gerai apginklubti ir tinka 
jurų sargybai. Pirmieji tos rų- Į 
sies laivai jau pasiekė Kana-Į 
dos uostus ir greitu laiku busi 
pasiųsti skersai Atlantiką.

Perleidimas šių naikintuvu 
sukėlė nemažai triukšmo Wa
shingtone. Tie, kurie simpati
zuoja Hitleriui dabar smar
kiai šaukia, jog prez. Roose- 
veltas norįs įtraukti šią šalį i 
karą.

Vokiečiams Teko 200,00
Arkliu. £

Berlynas. — Užkariaudami Į 
Lenkiją, naziai pasigrobė ir a-j 
pie 60,000 arklių. Mūšyje prie 
Kutnos, į vakarus nuo Varšu
vos, jiems teko 20,000 kava
lerijos arklių. Anglams aplei
džiant Belgiją, pasiliko 40,- 
000, o Prancūzijoj jie paėmė 

nuoti ir savo vietą užleisti sū
nui, 19 metu. Rumunu žmonė- 
se buvo kilęs didelis nepasi
tenkinimas už atidavimą pu
sės Transilvanijos vengrams, o 
Besarabijos ir Bukovinos—ru
sams. Taip vadinama Geležinė 
Gvardija, kuri simpatizuoja 
naziams, paėmė viršų. Karolio 
laikais toji gvardija buvo per
sekiojama, o jos nariai šaudo
mi.

Hitleris atgaivina seną kai
zerio svajonę pasiekti per Bal
kanus ir Turkiją Indijos van
denyno ir tuo budu pasiliuo- 
suoti nuo Anglų blokados. Tuo 
tikslu jis gali okupuoti Rumu
niją ir Bulgariją. Juk dabar 
Hitleris turi tiek kariuomenės, 
kad nežino ką su ja daryti.

Raudonųjų Teroras
Lietuvoj Nesiliauja

Naziu Orlaiviai Daužo 
Angliją Su Dideliu 
įnirtimu C
Skubinasi Apsidirbti su Ja 

Pirma Negu Užeis Šalčiai

Ljondonas. — Vokiečių bom- 
banešiai su šimtais palydovų 
yra nuolatiniai Anglijos lan
kytojais. Pastaromis dienomis 
jie su ypatingu įtūžimu puola 
Londoną ir bombomis drasko 
kas tik pasitaiko. Gyventojai 
yra priversti didesnę dienos 
dali praleisti požemiuose. Net 
parlamento nariai nebegali 
tęsti savo posėdžių.

Hitleris, matyt, yra nuspren 
dęs panaudoti visas savo oro 
pajėgas paklupdyti Anglijos 
pirma negu užeis šaltesnis o- 
ras. Sakoma, jog per vieną 
mėnesį Anglijoj žuvo virš 
1,100 civilių žmonių. Tai visgi 
mažiau, negu Amerikoj žūna 
į tą patį laiką nuo automobi
lių.

Rumunija Atsidūrė 
Naziu Replėse.

Bucharest. — Po priedanga 
apgynimo nuo bolševikų, na
ziai rengiasi užimti visas Ru
munijos strategines vietas ir 
pastatyti ten savo kariuomenę, 
čia pasikartos toji pati istori
ja, kaip ir Lietuvoj. Pradžioj 
ateis neva apgynimui, o pas
kiau galutinai įsiviešpataus. 
Naziams yra svarbu turėti sa
vo kontrolėj Rumuniją, kuri 
turi didelius aliejaus šaltinius 
ir kitokios reikalingos karui 
medžiagos.

Dar viena priežastis del ko 
Hitleris nori paimti Rumuniją 
savo globon, tai politiniai su
metimai. Niekam nėra paslap
tis, kad Sovietų Rusija siekia 
užvaldyti Bosforo ir Dardane
lus, kurie kontroliuoja kelią iš 
Juodųjų jurų į Viduržemio. 
Kai Rumunija bus vokiečių 
kontrolėj, Stalinas negalės pa
imti Dardanelų.

Rumunijos karalius Karolis 
apleido savo šalį ir išvyko į 
Šveicariją.

No. 35

Dar pirm įsiveržimo bolše
vikų į Lietuvą, Maskva parei
kalavo, kad jiedu butu areš- 
tuoti neva už vogimą raudon
armiečių. Tačiau tuolaikinė 
Lietuvos vyriausybė dokumen
taliai įrodė, kad jokio vogimo 
nebuvo. Vienok Maskvos ko-

1 misarai nenusileido. Tuomet 
.gen. A. Skučas ir A. Povilaitis 
Įsu savo šeimynom prasišalino 
iį Vokietiją. Bolševikams oku
pavus Lietuvą, jiedu sugrįžo, 
tikėdamiesi, kad tuomi jie pa- 

1 gelbės Lietuvai. Abu tuojau 
buvo padėti į kalėjimą ir stro- 

: piai saugomi.
Laike jų įkalinimo niekam 

’ nebuvo leista prieiti ir pasima 
j tyti. Nakties laiku juos nuga- 
ibeno į raudoną tribunolą, o 
sekantį rytmetį sušaudė.

A. Merkys Su Šeimyna 
Išvežti i Kaukazą

Kaunas. — Neišvengė bol
ševikų keršto ir Lietuvos mi- 
nisterių pirmininkas A. Mer
kys, kuris geruoju priėmė 
Maskvos sąlygas ir liepė savo 
žmonėms sutikti raudonarmie
čius kaipo draugus. Jis buvo 

j areštuotas slaptosios policijos 
ir po kelių dienų inkvizicijos 
nutarta pasiųsti jį Sibiran.

Sužinoję apie tai, jo žmona 
(ir vaikai bėgo maldauti į vi
sokias įstaigas, prašydami pa
sigailėjimo. “Jeigu jus vežate 

k’į, tai imkite kartu ir mus” — 
: kartojo šeimos nariai. Paga- 
į liau, originalis nutarimas tapo 
pakeistas ir A. Merkys su šei- 

|ma išvežti į Kaukazą, privers- 
| tino darbo stovyklom

Be Rusu Vizos Nebus 
i Galima Įvažiuoti i

Baltijos Kraštus.

Washington, D. C. — Sovie 
tų Rusijos atstovybė paskelbė, 

(jog Amerikos piliečiai, kurie 
i norėtų aplankyti Lietuvą, Lat- 
Įviją, Estiją ar per jas prava- 
! žiuoti turi gauti vizą iš bolše- 
vikų ambasados arba konsula
tų.

Šio mėnesio 5 dieną užsibai
gė paskutinis terminas užda
rymui Suvienytų Valstijų kon
sulatui Kaune. Taigi Maskva 

į prievarta bando išvyti užsienio 
diplomatus iš Lietuvos.

Bėda Visko Išmokina

Graikijoj jaučiama didelė 
mėsos stoka. Todėl valdžia ė- 
mė garsinti, kad arklio mėsa 
esanti maistinga ir nedaug 
kuom skiriasi nuo jautienos. 
Užgirdę apie tai farmieriai 
nudžiugo, kad dabar galės at
sikratyti nuo menkų kuinų.
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Skaitydamas tokias pavanies, labai lengvai supranti; 

kodėl masinių mitingų paveiksluose matai visai nelietuviškus 
veidus. Ir visa tai skelbiama lietuvių liaudies vardu ir jos ge
rovei J

Ir Senovėje Žmonės Turėjo Panašius Vargus

Ketvirtam šimtmety prieš Kristų, Atėnų demokratinę 
respubliką buvo užpuolęs agresingas Pilypas Makiedonietis. 
Atėnų piliečiai pradėjo nerimauti ir nežinojo ko griebtis. Jie 
buvo susiskaldę, atskiros provincijos veikė kiekviena sau ir 
atrodė, jog užpuolikui neatsiras pasipriešinimo.

Bet šiuo kritingu atėniečiams laiku, iškilo vienas patri
otas ir kalbėtojas Demosfenas, kuris ėmė šaukti visus prie 
gynimo savo laisvių. Vienoje savo kalboje jip pareiškė:

“Nereikia nusiminti, nes musų padėtis nėra taip bevil-
tinga, kaip atrodo. Nemanykime, jog priešo jėgos visą laiką

Suvienytose Valstijose metams ........................ $2.00
Užsienyje metams .............  $3.00

pasiliks nepasikeitusios. Užpuoliką, Pilypą Makiedonietį ne
apkenčia net tie, kurie arti jo stovi. Ką gi turime daryti? Ne

Reikalauja Iš Anglijos Baltijos Valstybių Turto

Tuojau po pagrobimo Baltijos kraštų. Sovietų Rusijos 
užsienio reikalų komisaras Molotov pareikalavo iš Anglijos; 
ir Amerikos tuč tuojau išduoti Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
turtus, kurie siekė apie $30,000,000. Bet nei Anglija, nei 
Amerika tų reikalavimų neišpildė. Praėjus porai mėnesių.; 
bolševikai sumanė panaudoti lapės gudrumą ir vėl iškelti ( 
aikštėn tą pati dalyką.

Bolševikų komisaras užsienio prekybai Mikojan pasiūlė; 
anglų ambasadoriui Maskvoje Crippsui Įvairių biznio konce
sijų, jei Anglijos valdžia sutiks pavesti rusų globai Baltijos 
kraštų auksą, privatinių asmenų depozitus ir 40 laivų, kurie 
nesutinka grįžti geruoju i užkariautus uostus.

tą, ką dabar darome. Pirmiausia turime Įsitikinti, jog jis yra 
pradėjęs karą ir nori pavergti mus, sunaikinti musų laisvę. 
Jeigu kas netiki tam, tegul pasižiūri į kitus kraštus, kuriuos 
jis užkariavo. Musų protėviai kariavo už šio krašto laisvę ir 
demokratiją. Jei mes sėdėsime ir nieko neveiksime, tai leng
vai galim netekti visų savo teisių ir turto. Bet atsiminkime, 
mes priešo nenugalėsime tol kol, nebus parblokštas vidujinis 
priešas, kuris mėto pagalius po musų kojų, kai einame ginti 
savo krašto ...”

šios mintys ir paraginimai, kuriuos skelbė Demosfenas 
gali pritikti ir mums lietuviams. Žmonės per šimtmečius ver
tino savo laisvę ir už ją kovojo. Ne kitaip turi būti ir šiandie.

Apie- Ištikimi Iki Galo
Įvairius
Dalykus

Moterys į Rojų Nepateks

Gyvenęs 500 metų prieš 
Kristų, kinų pranašas ir filo
sofas Konfucijus skelbė, jog 
skirtumas tarp vyro ir moters 
yra toks pat, kaip tarp dan
gaus ir žemės. Esą, į rojų ne
gali patekti nei viena moteris, 
nes ji ir ten suvedžiotų vyrus.

Bet jei rojuje nebūtų gražio 
sios lyties, tai ir vyrams neap
simokėtų ten vežtis, nes gyve
nimas but neįdomus.

Didžiausios Salos

Didžiausia pasauly sala yra 
Grenlandija, tarp Amerikos ir 
Skandinavijos. Paskiau seka 
Naujoji Gvinėja, Ramiajam 
Vandenyne. Trečia — Bor
neo; ketvirta — Madakaska- 
ras, Indijos Vandenyne.

Lietuvos Gynėjai
Bolševikams Nepasisekė 
Geruoju Paimt Lietuvos 
Kariuomenės.

Reikalavimas išduoti privatinius depozitus yra ne kas 
kitas, kaip bandymas apiplėšti Lietuvos žmones. Anglų ban
kai, norėdami išlaikyti savo reputaciją negali išduoti depo
zitų. nes atsistačius Lietuvai jie butų priversti vistiek išmo
kėti tiems, kurie padėjo pinigus. Bolševikai jau apkraustė 
visus Lietuvos bankus. Pagrobtus litus jie dalina ne vietos 
žmonėms, bet raudonarmiečiams, kad tieji galėtų nusipirkti 
šiokių tokiu dalyku, kurie užsiliko Lietuvoj. 4 a * 4 '

AP 2 VA L G A
PALECKIO MINISTERIAI
PO ŽVALGYBOS GLOBA

Bet jiems to neužtenka. 3ie siekia pagrobti ir tą turtą,
kurį turėjo Lietuvos piliečiai užsieny. Atrodo, jog Sovietų
Rusija gyvena tik plėš^nais. Pradžioj buvo konfiskuotas sa
vų piliečių turtas, o karir-to neužteko, tai Stalinas puolė ma
žesnius kaimynus, kad iš jų viską atimti.

Tik Darbu Ir Pasiaukavimu Galime Laimėti

Sugrįžę iš Lietuvos pranešė 
keletą nuostabių faktų. Esą, 
didžiumą Paleckio “valdžios” 
narių sekiodavo rusiška žval
gyba. Važiuojant jiems į kokį 
mitingą, šalę jų stovėdavo “pa 
tarėjas.” Del tos priežasties 
ministerių pirmininkaš’ Krivė- 
Mickevičius niekur nepasiro
dydavo.

rių į tą bendrovę. Dabar bol
ševikai ten spausdins savo “li
teratūra” rusu ir lietuviu kai- C a
bose. t £

DAR NEAPSISPRENDĖ —
KURION PUSĖN KRYPTI

Slėps Gazoliną Po Žeme

Laivyno sekretorius Frank 
Knox Senato komisijai prane
šė, jog neužilgo manoma įkas
ti žemėn milžiniški tankai, ku 
riuose butų supilta gazolino 
atsarga. To gazolino užtektų 
trims mėnesiams orlaiviams, 
tankams ir automobiliams, jei 
kiti šaltiniai butų neprieinami.

Kai Vyras Ima Nepasitikėti 
Savo Žmona

Per pastaruosius keliolika metų mes gyvenom be ypatingo 
rupesnio. Linksminomės, ruošom pramogas, kėlėm puotas, 
mažai galvodami apie rytojų. Ir ne tiktai mes buvom apimti i 
lengvo ūpo. Daugelis kitų tautų sukėsi tame pačiame verpe
te, iki staigus sukrėtimas neišmetė jų iš pakvaišulio. Vėliau-; 
šiai pradėjo atbusti Amerika. Ji suprato, jog pavojus visai 
netoli ir jog reikia Įtempti visas jėgas apsigynimui ir vidų-! 
jiniam sustiprėjimui.

Tas atbudimas palietė ir Amerikos lietuvius. Nors jis į 
nėra platus ir visuotinas, tačiau pirmutinis žingsnis jau pa-1 
darytas, Grupės, kurios stoja už nepriklausomą Lietuvą, už 
demokratiją, už žmonių laisvę pripažino rekalingumą vieny-1 
bės ir bendradarbiavimo. Pradžioje ne viskas taip gerai se-1 
kasi, nes ne visų akys dar pratrintos, bet neims ilgai iki mes Į ■
galutinai pasiruošim dideliam žygiui.

Tegul kiekvienas Amerikos lietuvis nusiskrato visokių Į 
abejonių, nerangumo ir svyravimų, šie laikai reikalauja ki-. 
tokio jausmo ir minčių. Bukime kietesni, griežčiau ginkime 
laisvės idėją, drąsiau kovokime su tais, kurie .uždeda kitiems 
vergijos pančius. Kaipo tokie mes busime šimteriopai nau
dingesni naujai musų tėvynei—Amerikai, Lietuvai ir sau.

' t
Kas Gi Dabar Vadovauja Lietuvos Darbininkam 

Ir Liaudžiai?

Buvę ministerial, o dabar 
komisarai yra nuolatinėj bai
mėj, kad jų nepriskaitytų prie 
liaudies priešų ir neišvežtų ar
ba sušaudytų. Del to jie taip 
aklai ir pildo visus Maskvos 
nurodymus.

So. Bostono “Keleivis” Lie
tuvos atžvilgiu laikosi tūlų 
kaimo moterėfių nusistatymo: 
“Gaila varškės, bet gaila ir 
žento.” Jis vieną laikraščio pu
sę užpildo straipsniais, kurie 
smerkia Lietuvos pagrobimą, 
o kitą pusę pripildo straips
niais, kurie veik niekuom ne
siskiria nuo komunistų propo- 
gandos.

PAS MUS VISKAS ATLIE
KAMA ŽAIBO ‘GREITUMU’

Laiks nuo laiko gauname vi-■ 
šokių išmetinėjimų del ko ne- 
tilpsta laikrašty šiokis arba 
tokis aprašymas ar korespon
dencija. Priežasčių, žinoma, 
buna visokių, bet daugiausiai, 
tai pasivėlinimas parašyti. Jei 
musų kolonijų veikėjai arba 
reporteriai laukia po dvi, tris 
savaites ir tik paskiau aprašo 
įvykius, tai aišku, jog vertė 
tokios medžiagos nupuola ir 
ją sunku besunaudoti.

Panašios politikos laikosi ir 
Argentinos Lietuvių Balsas, 
kuris vieną numerį išleidžia 
prielankų J. Paleckio komisa
rams, o kitame aiškina, jog vis 
gi negerai, kad bolševikai pa
grobė nepriklausomą Lietuvą.

Tūlas Sidney Sliker, iš De
troito, norėjo būtinai sužinoti 
kiek jo žmona m turi pinigų 
banke. Nei ji, nei bankas to
kių informacijų nesuteikė. To
dėl jis nusprendė viską pats 
sužinoti.

Vieną vakarą jis įlindo į 
banką ir. pradėjo knistis po 
rekordus. Bet pirma negu jis 
ką nors surado, užklupo jį po- 

I liciįa ir areštavo. Laike tyri- 
t ... . C v-nejimų, tas vargšas sužinojo, 
jog žmona laikė pinigus visai 
kitam banke.

Nei Viena Dalis Nesutinka 
Geruoju Prisidėti Prie 

Raudnosios Armijos

Kaunas. — Bolševiku komi- 
sarai ir kitokie mekleriai lau
kė, kad Lietuvos kariuomenė 
pati iškeltų raudoną vėliavą ir 
priimtų priesaiką Sovietų Ru
sijai. Kuomet tas neįvyko, tai 
į visas kariuomenės dalis buvo 
paskirti politiniai instrukto
riai, kurie buvo iškalno pri
ruošti Maskvoje ir čia atsiųsti. 
Jie šaukė karius į mitingus ir 
dieną, naktį jiems kalė, kad 
po Stalino globa bus išgany
mas visiems.

Lietuvos kareiviai klausėsi, 
patylomis šnabždėjo, bet prie 
bolševikų nelinko. Retas, ku
ris teišeidavo atvirai už prisi
dėjimą prie Sovietų Rusijos, 
bet ir tas būdavo arba žydas, 
arba lenkas. Kariuomenė lai- 

I kėši korektingai, šaltai ir pa
syviai. Jai buvo išdalintos ru- 
sšikos revoliucinės dainos, bet 
niekas jų nedainavo. Priešin
gai, žygiuojant į pratimus, už
traukdavo lietuviškas patrioti
nes dainas.

Vieną sykį jiems einat šali
ne Kauno gatve ir dainuojant 
“Užtraukim Naują Giesmę 
Broliai” būrys žydukų komu
nistų subėgo į priešakį ir visa 
gerkle ėmė staugti rusiškai. 
Musų kareiviai tuomet sustojo 
ir kantriai laukė kol žydukai 
išsiskirstys. Matyt, čia norėta 
išprovokuoti lietuvius karei
vius.

Kuomet ir politiniems bolše 
vikų instruktoriams nepasise
kė išsklaidyti patriotinio ūpo 
kareiviuose, tai slaptoji žval
gyba pradėjo masiniai areš
tuoti lietuvius karininkus ir 
tremti juos Į Rusijos gilumą. 
Prašalintu karininku vietas už 4 ±
ėmė pramokę lietuviškai rau
donarmiečiai. Pagaliau pada
rytas dar vienas žingsnis lik-

las” Baltušis-Žemaitis. Pasta
rasis niekad netarnavo Lietu
vos armijoj ir jokio laipsnio 
neturėjo. Generolu jis patapo 
per vieną naktį.

Taigi jis, liepos 22 dieną nu 
vyko į bolševikų paskirtą “sei 
mą" ir kariuomenės vardu pa
reikalavo, kad Lietu vos armi
ja butų prijungta prie raudo
nosios armijos. Jis, žinoma, 
atkartojo tik tą, ką jam buvo 
padiktavę bolševikų komisa
rai. “Seimas” vienbalsiai tam 
pritarė. Po šio nutarimo pra
sidėjo griežtesnis Lietuvos ar
mijos griovimas.

Prašalinta ir suimta daug 
naujų karininkų. Pulkams įsa
kyta šalinti lietuviško patrio
tizmo žymes, ypatingai vėlia
vas ir dainas. Kas nepaklau
sys, tam bus taikomos griež
tos priemonės. Su didele šird
gėla buvo išpildyti ir šie rei
kalavimai, nes raudonųjų tan
kai ir orlaiviai galėjo but pa
naudoti prieš lietuvius bile mo 
mentu. Tačiau lietuvio karei
vio širdyje jokie grasinimai, 
joki priespauda neužgesins tė
vynės meilės. Jis lauks su pa
sitikėjimu ir viltimi nepriklau-

I somos Lietuvos prisikėlimo.
________________ <

Siunčiamus i Lietuvą 
Pinigus Bolševikai 
Konfiskuoja. 

’ -
Vienas Chicagos lietuvis ga- 

. vo iš savo brolio, gyvenančio 
Panevėžy, laišką. Tame laiške 
pažymėtina, jog bolševikai su
ėmė visą uodu ir audeklų at
sargą, taip jog čeverykų ir 
drabužių niekur negalima pir
kti. Taip pat prašė, kad ne
siųstų pinigų, nes bolševikai 
juos konfiskuoja. Kurie turė
jo susitaupę pinigų bar.kuc-se, 
jų daugiau nebematys.

Panevėžy privatiniai žmo
nės su šeimynomis išmetami iš 
butų ir juose apgyvendinami 
raudoarmiečial. Dirbtuvės, di
desni namai nacionalizuojami, 
šimtai lietuvių inteligentų a-

Pagaliau Įkirejo ir Teisėjams. vidavimui Lietuvos armijos. 
I 

Generolas A. Vitkauskas tapo
reštuoti ir išvežti nežinia kur.

Mums pranešė iš Clevelan-

“ČREZVIČAIKA” UOLIAI 
VEIKIA.

do tokį atsitikimą. Irena Rut-
prašalintas iš vadovybės, o 
jo vieton paskirtas “genero-

Stiprumo turime ieškoti sa
vyje ir savųjų tarpe.

Brooklyne išeinanti “Amerika” gan vaizdžiai atpasako
ja kokie elementai dabar pasiėmė globoti Lietuvos darbo J 
žmones. Anot jos:

Parblokštoje Lietuvoje komunistai visu urmu organizuo
ja profesines sąjungas, kurios, žinoma, veiks tik komunistų 
griežtoje kontrolėje. Atėję iš Lietuvos laikraščiai knibždėte ; 
knibžda pranešimais apie profesinių sąjungų “steigiamuo- ■ 
sius” susirinkimus, kuriuose jokios laisvės nėra. Sušaukia ko-j 
munistai, vadovauja komunistai ir “išrenkami” komunistai: 
arba jų pakalikai.

Įdomiausia, kas yra tų sąjungų organizatoriai. Pavyz
džiui paduosime vieną pranešimą iš “Lietuvos Žinių”: miško 
gamybos tarnautojų sekcija skelbia atitinkamiems darbinin
kams registruotis į profsąjungą per vietos įgaliotinius, kurių 
vardai tokie:

Plungėje—Maravianskis, Biržuose—Gendleris, Sedoje— 
Markas Shackelis, Prienuose—Frumovskis, Panevėžy—Cha-

štai pereitam sekmadieny' 
įvyko tautinė konfernecija 
Philadelphijoj. Daugelis ga
bių rašytojų joj dalyvavo. Bet 
iki penktadienio vakaro ne
gavom jokios žinios, arba pra
nešimo. Tas viskas pradės 
plaukti gal už savaitės, kai 
žmonės nustos domavęsi tuo 
dalyku. Aišku, tuomet ir laik
raščiui nėra išrokavmo talpin
ti pasenusius dalykus.

PASIGROBĖ LIETUVOS 
ŽINIŲ“ TURTĄ

—Uždarydami liaudininkų 
laikraščius “Lietuvos Žinias” 
ir “Lietuvos Ūkininką,” bolše
vikai konfiskavo ir visą jų tur
tą, kuris siekė kelių milionų 
litų. Daugelis Amerikos lietu
vių buvo investavę savo dole

Slaptoji bolševikų policija 
jau iškalno buvo sudariusi il
gus sąrašus tų asmenų, kurie 
turėjo but areštuoti raudoną
ja! armijai užėjus. Tuos sąra
šus prirengė Maskvos šnipai, 
kuriuos protegavo dar Lietu
vos nepriklausomybės laikais 
rusų atstovybė.

Dabar paaiškėjo, jog penk
toji kolumna Lietuvoj dirbo 
per keletą metų ir rengė dir
vą šiandieniniam terorui. Del 
to “črezvičaikos” darbas šian
die yra taip greitas ir platus, 
kad su ja vargiai ar galėtų 
konkuruoti nazių “gestapo”.

GALVOSŪKIS PIETŲ AME
RIKOS LIETUVIAMS

Argentinos, Brazilijos, Uru- 
guajaus lietuviai buvo Įsteigę 
visą eilę savųjų liaudies moky
klų. Prie jų užlaikymo daug 
prisidėdavo Draugija Užsienio 
Lietuviams Remti, Kaune. Da
bar toji pašalpa sustabdyta ir 
Piet Amerikos lietuviams teks 
arba visai uždaryti mokyklas, 
arba sudėti daugiau aukų.

kauskas, 26 metų, padėta vie
niems metams ant ‘probation’ 
už tai, kad ji raportavo poli
cijai apie vagystę jos ujimuo
se, nors tos vagystės visai ne
buvo. Rekordai parodė, kad 
Irena Rutkauskas buvo areš
tuota 43 kartus už girtuoklia
vimą. -r

Mokslininkų Kantrumas

Prieš keturius metus Liek 
observatorijos astronomai pra 
dėjo tyrinėti Pieno Kelio — 
(Milky Way) žvaigdžių judė
jimus. Tas darbas nebus už
baigtas iki 2015 metų. Nei vie 
nas mokslininkas nematys sa
vo darbo pabaigos, tačiau jie 
nenusimena. Atidengimas dau 
giau paslapčių yra jų visas už 
siganėdinimas.

Atsargumas

Klebonas: — Jonai, pasa
kyk delko tu nenori būti ka
pinių sargu?

Jonas: — Dėlto, probaštėli, 
kad jau ir seni žinojo kas pa
sakyti: “Nekask kitam duobę 
-y~ pats Įkrisi”.
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iSukys-Doody-Antonisen, IncĮ
i 3252 South Halsted Street ■
— ■
| Patarnausim Lietuviams Dar Geriau Negu B
g Praeityje
■ e* •»

• Mes Skolinam Pinigus Antį 
Pirmų MortgiČių, ant Mažų F 
Nuošimčių. Renduojame —1 
Safety Deposit Dėžutės . . . ■ 
Rašome Insurance: Fire, e 
Plate Glass, Liability, Auto-g 
mobile, Tavern Bonds, Funi-g 
ture. — Patarnaujame prie- 
Pirkimo ir Pardavimo Namų.- 
Padarom Popieras, Egzami-5 
nuojam Atystractus. Notary g 
Public. Mainome Chekius. g 
Priimam Bilas: Vandens, g 
Gazo, Elektros. Parduodame į 
DraftuS Siuntimui Pinigų Į- 
Lietuvą ir Kitas Pasaulio - 
Dalis. Važulojant Į Lietuvą? 
Vakacijų Galite Nusipirkti—■
Traveler’s Check.

SUKYS-DOODY ANTONISEN, INC.
3252 South Halsted Street

į g VALANDOS: Antr., Treč. ir šešt. nuo 9 iki 8:30 vai. vakare
B Kitomis drenomis nuo 9 iki 5:30 popiet
Š^BJBIBIB BlBlBiBIBIBKiB'^B ■ . ■ ■■*■■■■■■■



sandara

Viešas Protesto Susirinkimas

Rugpiučio 23 dieną š. m.,

BINGHOMTON, N. Y. Nenustokim Vilties 1
Tėvynės Prisikėlimą

Praregėjo Po Vienų 
Metų “Tamsumos”

Siūlau Kviesti Sandara
1 ir 2-ro Apskričio 
Konferenciją

Spaudos Palaikymui 
Piknikas.

iavimas Turėtu Įvykti 
ie Vidurį Spalio — 
Hartford, Conn.

Sekmadieny, Rugsėjo 22 d., 
Keistučio Parke, E. Dedham, 

Mass.

veikiant i dabartinę* V I ję X Cl i 1 t ■ T
s padėti ir pačios San- 
reikalus, aš pasiūlau, 
issachustts. New Yorko 
inecticut sandariečiai, 
iriklauso prie pirmo ir 
apskričio, skubiai su- 
konferenciją. Ji galėtų 
įpie vidurį spalio-Octo- 
ėnesio ir patogiausia 
utu Hartford. Conn.
pasiulvmą patiekiu pa

su kaikuriais musų vei- 
Rutn izerai, kad ir kiti 
j savo nuomonę. Jei 
a sutiks, tai pakvieti- 
<onferenciją butų gail
iau išsiuntinėti.
__ V. P. Yankus,

ALT. Sandaros Pirmas aps
kritys rengia paskutinį, atsis
veikinimui su vasara, išvažia
vimą — pikniką, Sekmadienį, 
Rugsėjo 22 dieną. Keistučio 
Parke, East Dedham, Mass. 
Šio išvažiavimo visas pelnas 
yra skiriamas del centro, t. y. 
palaikymui laikraščio — “San 
daros“ ir tuo pačiu kartu stip- ‘ 
rinimui Amerikos lietuvių tau
tiškos spaudos.

Lietuvių salėje įvyko Bing- 
hamtono ir apielinkės lietuvių 

I protesto viešas susirinkimas, 
j kurį buvo sušaukęs Lietuvos 
Gelbėjimo Laikinas Komite
tas.

Lietuvos Gelbėjimo Laikiną. 
Komitetą įkūrė šių organiza
cijų atstovai: SLA. 50 kuopos, 
Šv. Juozapo Parapijos, L. R. 
K. S. A. 270 kp., ALT. Sanda-1 
ros 64 kp., LSS. 33 kp., šv. Jo-| 
no draugijos, šv. Marijos Magi 
delenos dr-jos, šv. Juozapo 
draugijos.

Susirinkimui pirmininkavo 
A. Lėpa, kuris paprašė visus Į 
dalyvius atsistoti ir sugiedoti j 
Amerikos ir Lietuvos himnus 
vedant vargon. Emilu šlapeliu

Lietuva Pasiliuosuos 
Iš Rusijos Vergijos

rios visi trokšta“. Bet man į- 
domu iš kur jis žino, kad lie
tuviai troško tokios “laisvės“.

Prieš kiek laiko atgal, visų ir giedant p-lei Bakiutei ir p- 
Amerikos lietuviu didžiausiu lei Lisiakaitei. Salė buvo pa- 

l . A .
ir bene svarbiausiu galvosu- puošta vėliavomis — Ameri-
kiu buvo, kad palaikius lietu- kos žvaigždėta ir Lietuvos tri- 
yybę, tautiškumą tarpe Ame-' spalve.
rikoje augusio jaunimo. Dabar j Pasakė gražias kalbas pla- 
šis reikalas paliko antraeiliu J čiai išcįęstydami ir nušviesda- 
kuomet mes turime vėl rupin- mi dabartinius Lietuvoj skau-

Cornish Arms Hotel, 
23 St. and 8-th Ave.

New lork, N.i.

SLA. Pildoma Taryba 
’ ėl Turės “Klapato 

Su K. Jurgelioniu

Klausimai Redaktoriaus Pa-
gelbininko ir Vajaus Vedimo.

Brooklyn, N. Y. — Už ke
liu dienu New ^orke įvyks 
SLA. Pildomosios Tarybos su
važiavimas, kuriame vėl iškils 
nebaigti reikalai su redakto
rių. Kaip žinoma, K. Jurge
lionis prašalino dirbusį “Tėvy
nėje“ Praną Bajorą, o jo vie
ton numatė paskirti p. Tyslia- 
vienę. Kaip dabar išrodo, tai 
didžiuma Pildomos Tarybos 
nariu nepritars tokiai permai-

Antras dalykas, tai naujo 
aus vedimas. Del tam tikrų 
netimų, K. Jurgelionis nebe 
js ir šio “Džiabo“. Kaikurie 
sibijo, kad jis nesubudavo- 
sau politinės mašinos susi- 
nijime, išnaudodamas pa
istus ir generalinius organi
nius. Kas ištikrųjų bus pa
rtus vajaus vedėju, sunku

tis del atgavimo Lietuvai ne
priklausomybės. išlaisvinimo 

i musų brolių gyvenančių Mas- 
' kvos burliokų vergijoj ir ko
voti su Maskvos pastumdėliais 
— šuneliais, lietuviškais jude
siais čia Amerikos lietuvių tar 
pe. Darbas bus pasekmingas 
ir kovą laimėsime, jeigu mes 
turėsime stiprią ir galingą sa
vąją spaudą, šiam darbui, šiai 
kovai vesti yra svarbiausiu į- 
rankiu, tai spauda. Musų visų 
sąmoningų ir susipratusių lie
tuvių yra šventa pareiga vi
sokiais budais remti ir palai- 

, kyti tą musų tautos centralinį 
ramstį ir židinį — spaudą.

Taigi ir šį Sandaros išvažia- 
I vimą paremkime savo atsilan- 
I kymu. Musų kiekvienas palik
tas centas piknike, eis sustip- 

| rinimui spaudos, tos spaudos, 
| kuri kovoja, kovoja ir kovos 
i už Lietuvos Nepriklausomybę 
bei už laisvę musų brolių Lie- 

| tuvoje.
Nepamirškime Rugsėjo-Sep- 

itember 22 dienos! Visi važiuo
kime į ALT. Sandaros pikniką 
Kęstučio Parke, East Dedham, 
Mass. — K.

džius įvykius ir jos padėtį, vie 
į tos lietuvių klebonas kun. K. 
|Skrypka, p. K. L. Aimanas ir 
; P. B. Balčiukonis. Taipgi vien
balsiai priimtos rezoliucijos, 
' kurios bus pasiųstos atatinka- 
i moms įstaigoms. — A. Lėpa. 
1 ------------------------

TRUPINIAI
Moterų Nedėkingumas

Vienas Oklahoma reporte
ris norėjo patirti kiek moterys 
yra mandagios. Jis užleido vie 
tą gatvekario suole keturioms 
moterims. Jis palaikė krautu
vės duris del 60. Jis atsuko 

[vandenį prie fontano del 20. 
Einant iš elevatoriaus jis išlei
do pirma 30 moterių. Ir už 
124 mandagius elgesius jis su
silaukė tik iš dviejų padėkos 
žodžio!

Jauno Lietuvio Žodis

Visi lietuviai turbut gerai 
prisimena lf/39 m. kovo 23 d.,1 
kada vokiečių kariuomenė už-j 
ėmė Klaipėdą, kuri buvo var-l 
tai į platųjį pasaulį, per kur 
tėvynė manė susilaukti švie
sesnio rytojaus, bet deja.

Niekas iš čia gyvenančių ne 
gali įsivaizduoti nė pergyven
ti, ką pergyveni kai esi įvykių 
dalyvis. Aš tą patyriau. Da
bar kai buvo pavergta Lietu
va aš nejaučiau to skausmo, 
ką bučiau jautęs ir ką jaučiau 
kai Klaipėdą pavergė. Aš ne
galėjau užslopinti tą skausmą, 
tą gėdą, kurią jaučiau, skaus
mas spaudė ašaras, verkiau 
kai netekęs ko brangaus pa
saulyje. Tokių buvo šimtai, 
kurie jautė tą patį ką aš jau
čiau ir tuojau suprato, jog lai
svė, tiek žmogui, tiek tautai 
yra brangiausia turtas pasau
lyje.

Bet deja, ne visi lietuviai 
suprato ir įvertino tėvynės lai
svę. Daug kartų teko net gin
čytis su keliais Amerikos lie
tuviais, kurie dabar pasako, 
jog Lietuvoje prie ruso geriau 
gyventi kaip pirmiau. Man net 
skaudu gridėti tą lietuvių kal
bą vartojant smurtui^prieš ją 
ir dar iš tokio žmogaus, kurį 
drąsiai galima pavadinti parsi 
davėliu arba tautos išgama.
Jis Lietuvos nėra visai matęs 
ir negali įsivaizduoti, nes prieš
20—30 m. pabėgo iš tos pui
kios Rusijos į Ameriką.

Šiandiena, kada pasaulis 
smerkia tą žygį, jis drįsta pa
sakyti, jog “Lietuvoj pasibai
gė vergovė, o grįžo laisvė, kū

Nevalia Abejoti

— SLA. 38 kp. Narys.

BROOKLYN, N. Y.

Aleko Vasiliausko Koncertas 
Spalių 27 d. Brooklyne

Vokietijo galima laisvai kri
tikuoti šventą Raštą, bet ne
valia abejoti nazių partijos 
principams. Vienas asmuo, ku
ris nepatikėjo nazių praneši
mams apie karą tapo nubaus
tas trims mėnesiais kalėjimo.

Su Gyvuliais Žertų Ne Krėsk

\viečiame Atsilankyti i 
SLA. 217 Kuopos 
Pikniką.

įvyks sekmadieny Rugs.-Sept.
8 dieną, 1940, Robert’s Far 
moj, pr*e 91 ir Robert’s Rd. 
Pradžia 11 vai. diena.

Bus gražių dovanų laimėji
mui, įvairus žaidimai ir gera 
muzika šokiams. Tai bus pas
kutinis ir smagiausias šio se
zono pasilinksminimas tyrame

♦ r
Kviečiame visus SLA. 217 lY V

k ooo^ narius ir jūsų draugus 
atsilankyti į šią pramogą, o 

užtikriname, kad busite

KELRODIS: Važiukite 95ta 
_atve į vakarus. Privažiavę 
Robert’s R°a(l pasukite į šiau- 

• važiuokite pakol pama- 
h it iškabą Robert’s Farm. 
_ j- vėl pasukit i vakarus ir 

žiuokit į kalną pakol pasi
baigs kelias. Tai ten rasit jūsų 
l i_..vianČius šio pikniko ren-

Amerikos lietuvių žvaigždė 
dainininkas Alekas Vasiliaus
kas Wesley, dainavęs per A- 
merikos radio tinklus ir pirma 
eiliuose koncertuose, rengia 
savo koncertą spalių 27 dieną, 
sekmadienį, nuo 5 vai. p. p. 
Grand Paradise salėje, Brook- 
lyne. ‘tl?

Musų žvaigždės Vasiliaus
ko koncerte dalyvaus daininin 
kė ir Amerikos spaudą apie 
lietuvius infirmuojanti FLIS 
lietuvių skyriaus vedėja Ma
rijona Kižytė ir New Yorko 
geriausio dainininkų grupės 
ansamblio vedėja Violeta Tam 
kiutė, kuri prieš kelis metus 
New York Journal konteste 
iš 60-ties dainininkų grupių 
buvo išrinkta geriausia. Tam- 
kiutės merginų oktetas dabar 
išmokęs vėliausių lietuvių dai
nų. Aleko Vasiliaus koncerte 
girdėsime ir eilę kitų meno 
pažibų, palinksminančių mus 
tik pirmaeiliuose koncertuose.

— Joną* Valaiti*.

Anglų kalboj daugiausia 
vartojama reide yra E Mažiau 
šiai ““ Z.

Farmeris, iš Pennsylvanijos, 
papasakojo, jog karvė norėju
si jį apvogti. Beeinat pro šalį, 
karvė ištraukė jam nosinę, ku
rioj buvo 150 dolerių. Pusę tų 
pinigų jam pasisekė ištraukti, 
o kitą pusę prarijo.

John Hass, iš Phoeniz, Ari
zona važiavo farmierių keliu. 
Pasitaikė, jog tuo laiku ėjo 
skersai karvės. Jis sustojo, no
rėdamas jas ramiai praleisti. 
Bet viena sumanė peršokti per 
automobilių, bet nepasisekė ir 
ji pilvu apžergė motorą. Varg
šas keliauninkas turėjo bėdos, 
kol ją nukrapštė.

Palaikė Už Savo Vyrą
I

■ ■■ I ■ ■ I

Meilės prievarta neįkalbėsi. 
Tula moteriškė, Emilia Klein, 
53 metų, suareštavo lenką, L. 
Pigulą, Paterson, N. J. tikrin
dama, jog tai jos pabėgęs 
prieš aštuonioliką metų vyras 
ir palikęs ją be cento. Nuste
bęs lenkas turėjo įrodyti, jog 
prieš tiek metų jis visai nebu
vo Amerikoj. Teismas, žino- 
ma, jį paliuosavo nuo svetimo 
žmonos pretenzijų.

Aš tik 8 mėn. iš Lietuvos, bet 
negirdėjau nė vieno lietuvio 
sakant, jog jis troško rusiškos 
laisvės — apart komunistų, 
nes jie turėjo tą sakyti todėl, 
kad jam Stalinas už tai užmo
kėjo. Daug tokių draugų yra 
ir čia.

Dar tie išgamos sako, jog 
Lietuva amžinai palaidota, — 
tai melas, mes jiem turime 
tiek pasakyti, kad per 550 m. 
vergijos išliko lietuvių papro
čiai ir kalba, šiandiena, kai 
Lietuva turi daug kultūringų 
jaunuolių, tikrų tėvynės sūnų, 
kurie myli tėvynę, jie ^paaukos 
savo jėgas ir protą ir vėl at
gaus tėvynei leisvę.

Aš šaukiu visus, kurie myli
te savo antrąją tėvynę, prie 
obalsio pridėti: “Tėvyne, aš 
paaukoju tau savo darbą ir jė 
gas ir aš esu tikras, kad virš 
tų samanotų bakužių ir tų lai
svųjų vyturių sužibės laisvė ir 
Gedimino kalne pasirodys tri
spalvė vėliava, kurią tėvynės 
milžinai iškels.

Tai bus dar vienas įrody
mas tautos išgamoms, jog yra 
tikrų tėvynės sūnų, kurie my
li ir gerbia laisvę.

ANtanas Knyzelis,
Pittsburgh, Pa.

New York.—Vienas, 11 me
tų berniukas, Carl Woerman 
.staiga pradėjo matyti po vie
nų metų aklumo. Jo tėvas ve
žiojo jį pas įvairius specialis
tus, bet nieko negelbėjo. Tik 
šiomis dienomis Dr. Goldsmith 
padarė vaikui operaciją, kuri 
išsyko buvo pasekminga.

Prancūzai Smarkiai 
Baus Nepaklusnius 
Jurininkus

Vichy. — Prancūzų valdžia I
paskelbė dekretą, jog visi lai
vų kapitonai ir jurininkai, ku
rie atiduos laivą anglams, bus 
nubausti mirtim. Paskutiniu 
laiku paaiškėjo, jog keliolika 
prancūzų orlaivių nuskrido į

‘anglų tvirtovę—Gibraltarą.

Reikalinga Kraujo

Anglijos raudonasis kryžius 
atsišaukė į amerikiečius pra-
šydamas kraujo sužeistiems 
kareiviams. Presbiterionų ligo
ninė New Yorke sutiko parū
pinti. Pirmutinis ką atsiliepė 
buvo vokietis iš Austrijos 
Franz Alt, kuris paaukavo 
Anglijai vieną kvortą savo 
kraujo. Matyt, jis irgi neap-

Vienas iš Tūkstančių Chicagoje

GASU
ŠILDOMI
MAŽŲ NAMŲ

Vis didėjanti* Chicagos mažesnių namų skaičius yra apšil
domas gasu. Dabar, daugiau negu bet kada, Chicagos šei
mynos supranta, kad nepalyginamas smagumas ir patogu
mas, šildantiems gazo šiluma, sutinka su vidutinės šeimos 
biudžetu. Pavyzdžiui: Štai namas priklausą JOSEPH PET
TED, 5358 South Honore Street, penkių kambarių me
dinis namas su gaso šildoma karšto vandens apšildymo sig
ma. Gaao kuras PER ŠILDOMUOSIUS MĖNESIUS 1939 
ir 1940 metais vidutiniai apsiėjo tiktai...

$11 00
MĖNESIUI

IŠVISO PER SEZONĄ TIKTAI $76.
Šauk WABash 6000 tikslu gauti tikrą apskaitliavimą, 
kiek apsieis Automatinis Gasinis Namo Apšildymas.

THE PEOPLES GAS LIGHT AND COKE COMPANY 
•“ H O N t WABASH 6000

MODERN COOKERY . CONSTANT HOT WATER . . SIIENT REFRIGERATION .. GAS HEATING

g
■ —1

I
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Peter J. AKUNEVICH |
(AKUNEVIČIUS) =

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

FUNERAL SERVICE |
258 West Broadway 1

SOUTH BOSTON, MASS. j
TEL. SOU. 4486 ==

16-18 Intervale St., Brockton, Mass. g
Tel. Brockton 4110

PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ =

Prieinama kaina - nuo $125.00 ir aukščiau^

SlllllllllUlISIIIIIIIIIIinillllllllllSIJIIIIIIIIIISlIllllllllllllSllllllllllinSllll^

STATYKITE!
Statome visokios rūšies nau

jus ir taisome senus namus. 

Viską darome ant lengvų iš

mokėjimų. Parūpiname F.H.A. 

paskolas ant 10—15 ar 20 

metų. Padarome planus, duo

dame išrokavimus ir kitus pa

tarimus veltui. Reikale kreip-

kitės prie

| JOHN PAKEL & CO
n GENERAL BUILDING CONTRACTORS

? 6816 S. Western Ave. Tel. Grovehill 0306

MODERNIŠKAI ĮRENGTA 
gi f1

Fotografavimo Studija

1 Visų Rūšių Nuotraukos u 
j W. J. STANKŪNAS į 

j FOTOGRAFAS

' 3315 So. Halsted Street /

1 Tel. Yards 1546.
I ’

J. HERTMANAVIČIUS
Insurance — Notary Public

Apdraudžia namus, rakan
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

840 W. 33rd Street 
Chicago, Illinois

Phone Yards 4789

"f------u----------- -- ----- -- ----------- -- ----- *-----•—-----*-----*------ «

Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

i Pabst Blue Ribbon ;
• ir Lengvi Užkandžiai H

į ST. LENDZBERGIO
Į UŽEIGOJ
Į 1435 W. 47th St.
J Pusantro bloko nuo Ashland

I
Kviečiami visi tautiečiai bile 

laiku, bile valanda. H
■ ■ ■ ■ ■ ■■■■ ■ ■ , , „j

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Stor«

John Gaubaa, Sav.
3529 So. Halsted St

Chicago, Ill

Phone BOUlevard 4552 Moterims: TREČIADIENĮ

SOUTH PAI I IX
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim.'1
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos I i

ELEKTRIKINIS GYDYMAS H
Mineralinės, sulferinės vanios duoda didžiausią kraujo | 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.b
1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St. I

A. F. CZESNA, Savininkas
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VOLUME XI

The situation in the nation’s biggest peace-time

and Paul Warner.
— Al. G. Kumskis.

army maneuvers is 
explained to President Franklin D. Roosevelt by General Hugh Drum 
at Norwood, New York. The President, who is seated in his car, and the 
general carefully go over a map of the terrain over which the maneuvers 
were held.

of Cook
County which will be held on 

at Dan

ny Gudaitis, Bruno Jakaitis, 
Wm. 
Vish

The 7th Annual picnic 
sponsored by the Lithuanian 
Democratic League

All Set For Lithuanian 
Demo. Annual Picnic

of the organization.

Sunday, Sept. 8th, 
Ryans Wood, is expected to 
be the most successful in the 
history

Thirty events have been ar
ranged by the picnic Chair
man and 
thuanian 
Kumskis, 
dancing and special entertain
ment. Some 100 prizes will be 
distributed by the race and 
contest committee in charge 
of Jack L. Juozaitis.

him permanently. We all wish 
you loads of luck Ed!

HUMORAS
Musų Amžius

Mokytojas: — Kas iškelia 
žmogų aukščiau gyvulių?

Studentas: — Orlaivis.

ir saiko inspektorius tik ką či 
lankėsi.

Pirkėjas: — Ha, ha! sugt 
vo duodant penkiolika uncij 
vieton svaro žmonėms?

Kraut v.

Darbininkai S. Rus 
Yra Prirakinti Prie 
Varstoto ir Žagrės

Pasiaiškino

Kuprius’ sėdi su Rope ir abu 
gurkšnioja alų. Ropė pasako
ja:

— Pereitą naktį į mano na
mą buvo įsilaužęs vagis. '

Kuprius: — Ar ką išnešė?
Kopė: — Nieko. Guli ligo

ninėj.
Kuprius: — O kaip tas atsiti
ko?

Ropė: — Žmona manė, kad 
aš sugrįžtu ir pagriebus revol
verį šovė.

Sapnas

President of the Li- 
Democ. League, Al. 
together with freelghe

Members of the 
ments committee 
Judge J. T. Zuris as 
chairman are Al.

arrange- 
besides 

honorary 
Kumskis,

President of Organization, J. 
Juozaitis, K. Savickas, Bruno 
Jakaitis, A. Gudaitis, J. Ka
minskas, Wm. Popeli, K. Kai- 
ris, 
Dr. 
Al.

J. Dowiatt, J. Stankowicz, 
J. Poška, V. Rėkus and 
Kezip.

— Al. G. Kumskis.

birutė
Heilo 

ain I’m 
dope...

Everybody once ag- 
here to dish out the

It grieves us to see Peanuts 
leave us even if only for a few 
weeks... We all wish you a 
pleasant time and hope you 
hurry back!

of our 
to St. 
claims 
horse-

I see quite a number 
members have gone 
Charles. Lil Jakubonis 
she’s gone there for a
back ride... We wonder?.. Ro
berta Lucas went there as a 
Model with one of the major 
parts of the program resting 
on her shoulders. (Some shoul 
ders, I’ll say!)

I noticed lately 
Boys have made it 
appearing late to 
See what you can do about 
arriving much earlier boys!

the Pratt 
a habit of 
rehearsals.

It seems there’s a bit more 
than friendship between our 
Chet Rogers and 
wich! Don’t they 
couple ?

Phylis Mise- 
make a nice

has been on 
program for

wonder what happened to 
Secretary, Evelyn Maskal, 
doesn’t seem to come 

down on rehearsal nites any
more... you’d better give up 
going with the fellows at least 
one nite a week... make 
Friday nite.

our

it a

Bar-
Fri-

The reason for Aldona 
sevsky’s absence to last 
day’s rehearsal was... Her sis
ter Isabelle was married the 
following day and
was the Maid-of-Honor. 
given to understand 
quite an affair.

< f Ii
So last Friday Anna Kam

pikas celebrated her (?) birth 
day by having a little shin
ing at her home... Oomph 
Girl, Sadie Termenas, made 
the spaghetti (it was good ev
en if it did give me a stomach 
ache)... the outstanding 
of the evening was the 
al birthday cake which 
cd out Anna’s praises!

cess!

affair
music
plin k-

Aldona
I’m

it was

seeto 
wasn’t

— Sapnavau pereitą naktį, 
jog tu, Onute, ištekėjai už ma 
nęs.

— Labai smagiai, nes tai 
buvo tik sapnas.

Krikštai Buna Po Apsivedimo

— Dar aršiau. Jis 
š daviąu po septy

niolika uncijų vietoj šešioli
kos.

— Leiskite supažindinti 
su mano dukrele...

— Ištikro malonu. Ji la 
panaši Į savo tėvuką.

tai galėjo atsitikti.

Tikrai Padare Kvailiu

— Žinai, jis mane pavadino 
kvailiu.

— Neuzsilei.sk jam tame.
— Ką aš turiu daryti?
— Reikalauk tegul jis prin

Žada Pagelbą Graikijai

Kalėjimas Tiems, Kurie Be 
Valdžios Leidimo Prasišalina 

Nuo Darbo.

Pirmiau jau bu 
jog Maskvos kom

apleis save 
nku sutikim

ĮSI ams Įsakyta 
šį įstatymą.

vėliausiai atėjusi 
kų “Pravdoj’ visa t 
na ir net paduoda 
kai buvo teisiami 
darbininkai. Vilnų 
Vorošilovske, viena 
M. Zverinceva savi 
leido darbą. Ji teisint 
turinti važiuoti namo, 
tina serga, ta 
ta keturiems
jimo. Ki 
kuris aj 
želio 28

nenešiau 
rbininka 
dvi dier

Albina Kasper had quite a 
time, I noticed, trying to un
tie the shoe strings of every 
fellow in the house!

— Aldona Rutkauskas.

Mokytoja: — Kuris yra pir
mutinis ir svarbiausias sakra
mentas?

Mergaitė: — Moterystės.
Mokytoja: — Neatspėja!. 

Krikštas yra pirmutinis sakra
mentas.

Mergaitė: — Bet,
pirma reikia apsivesti, 
paskiau krikštyti.

Lonaionas.—Anglų užsienių 
reikalu ministeris Lordas Hali- £ 
fax pareiškė parlamente, 
jei Italai pultų Graikiją 
anglai momentaliai ateitų 
j pagelbą.

tai
m

attention that our own

Albina Kasper 
the Shaltimieras’ 
quite time now singing solos. 
It is my pleasure to bring to 
your
Vanny Zabella is also a part 
of the same program and is 
one of the fair bells of the 
Women’s Trio. Nice going and 
keep up the good work gals.

Well Ed Mankus has made 
the Grade... for the past two 
weeks he’s been at the “Com
mercial Art School of Chica
go teaching Photography. The 
Students liked him so much 
that they patitioned the Pre
sident of the school to keep

It didn’t take much 
that Milton Kampikas 
present at Chorous practice... 
We can’t blame him much 
tho, since he was helping Ann 
make Birthday Party a suc-

Neslepia

iTim st a, 
tiko

vokiečiai sušaudė dešimt 
bininkų, kurie atsisakė 
nurodytose vietose.

iirbti

— Vakar, prieš piet buvau 
sutikusi jūsų vyrą, bet jis ma
nęs nepastebėjo.

— Taip. Jis man apie tai 
pasakojo.

Tai Nelaime

Šios šalies industrija 
mėnesį, pagamina už 20 
lijonų karo amunicijos.

kas
mi-

mėnesiams kalėjimo.
Tame pat mieste buvo 

mas ir vienas kaimietis 
kolchozninkas Jeremin. 
bandė pabėgti atgal į i 
nes miestas ir surukusios 
tuvės jam nepatinka. Pi 
ras įrodinėjo, kad tokiu 
elgesiu jis griauna Sovie 
dustriją ir Jerenimas 
kaltu už sabotažą.

Bolševiku laikraščiai 
čiai rašo apie tokius ai 
mus, norėdami perspėti 
Lietuvos darbininkus, k; 

! nesijaustų per
Anglai Bombarduoja Italijos ■ Buki pririštas 

Miestus kasyklų geleži.
Į panašiai, kaip 
1 vergas, nes tik 
būti geras savo

Pirkėjas: — Tamsta išrodai 
įširdęs. K
Krautvininkas: — Taip. Vogų

NAUDAM

PIKNIKĄ
Rengia
Sandaros
Pirmas

Apskritys

Nedėlioj
Rugsėjo
(September)

22 d., 1940

Keistučio Gražiam Parke
East Dedham, Mass

Tai bus savos rūšies Mass. Valstijos Lietuvių Diena! Bus įvairus Sporto programas; bus 
duodamos gražios dovanos; griež gera orchestra šokiams. Bus .skanių valgių ir gėrimų ir 
visa eilė kitų įvairenybių. .. ..

Taigi šiuomi esate kviečiami visi Mass, valst. lietuviai atsilankyti, nes tai gal bus pa 
skutinis šio sezoną musų tyrame ore toks nepaprastas susivažiavimas. •

• Senesnieji pasikalbėsime apie musų tautos svarbiuosius reikalus, jaunimas galės smagiai 
pasišokti; pamatysime gražų programą ir dar turėsime progos laimėti gražias dovanas.

TODĖL NEPAMIRŠKIME ŠIOS TAIP NEPAPRASTAI SVARBIOS DIENOS!!
iiie i ........ ............. 1,11 -.................................-........... ,ii^:

Atsimink, jog ir centas pa 
aukotas Lietuvos reikalams su 
trumpins musų brolių ir sese 
rų vergiją.

TURTAS VIRŠ -

tiri
senovės 
tuomet

Skaitykit “Sandarą”

85,400,000.00 į
ATSARGOS FONDAS $370,000.00;

Dabar Mokame 3^% Už Padėtus Pinigus.
Duodam Paskolas Ant Namų 1 iki 20 mt. įL

0 “f3 M įr’fl FEDERAL SAVINGS AND
W 0 A rS 0 A fft II LOAN’aSS N OF CHICAGO
4192 S. ARCHER AVE. Justin Mackewich, Pr

fATYDA! ™SAVININKAI

Kuomet jums reikalinga geros Dt 
Pašaukite

Š

Louis Mingelą
Phone LAFayette 3682-33

SOUTH SIDE WHOLESALE LIQUOR
Johil F. Skorpik, Sav. *

1945 W. 47th St Chicago

Neuzsilei.sk


i v o

n.

vome

norime
rasi

mumis

nelaimė

kadjus
iliktimanoneissi juos myi ūmuose

švelniai

liau
mum

naująjį

naujojo

me
nenori

raino

būti tol

niurni

Tautos Šventoves

CONTRACTORS

vi m

Ką Jie Ženklina?

FAPGLTIJ
aziai

no

baltos

UZ

ciau
kalbamebut nesupranta

ŽEMOS KAINOS.
žemių

Šimtai Pasirinkimuigyvevaisiu
neužmiršone

pačią

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI malkom kure

PERKA SAU ANGLISrojau

Leo Norkus, Jrenas

inim

Beer Distributor
pas

dinimas užtikrintas

mistinu. Rojuje 
nei dresių pir-

NAMU STATYMO 
KONTRAKTORIUS

musų

Dievą,

išvaikys, 

Jie gali 

žemaičių

Lazdoną 
tęsė to

mus ap-

Jeronimo

kurių i 
blauzda

ilgos 

diniu

lietų 

malonių 

davome

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate

turėti neiš
doleriu už

apavu, 
aplink

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

Lengviau gauti prastą 
negu gerą virėją.

Vytauto

kažin kaip

su savo

juos paziui

mi nuo

as tai jau
Nažutkienė

i rojų, kam 
lestiną?
andžiau, be

vakar vestuvėse, 
ryt galva sunki

— Tai ką 
rojuje atrasi

jos butų 

butų pa- 
lupomis

* Kombinuoti GESUI
ANGLIM PEČIAI nuo

e> Aliejum kūrenami šildy 
tuvai nuo

Ištikimas draugas yra 
nimo gyduolė.

Real estate 
2608 W. 47th Street 

Telephone 1083

ŠIĄ SAVAITĘ SIŪLOM UŽ 
SPECIALIAI MAŽAS 

KAINAS

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė

į jj atidžiau 

stebėjusios 

slankiojančių 

k ra

VICTOR BAGDONAS 
LOCAL & LONG DISTANCE 

MOVING
Perkraustom forničius, pia
nus ir visokius rakandus bei 
štorus. Vežam į farmas ir 
kitus miestus. Žema kaina. 
Musų Darbas garantuoti s. 
Taipgi pristatom anglis į 
visas miesto dalis.

3212 So. Halsted Street 
šaukit Tel. Victory 0066

norime su jais

nebėgsiu 
irgi pasi

Del Kurinimo Alyva ir
Kitokiu Kuru

žodžiai grąžino Lazdonai drą 

ji žemaitiškai prabilo: 

Sveikiname tave, valdove, ii

kol jie patys nepanorės s 

skirtis, — atsakė Lazdona

jis ypatingai mylėjo

buvo nusipelniusi Lietuvai 

viešpataujant

Aidas kai moteris, visados 
nori tarti paskutinį žodį.

PEOPLESKRAUTUVĖSE

gudų

Tai sakydamas, jis 

dėlę storą užuolaidą 

smulkiai išdrožt

mažą dalelę 
pec.us bus rezervuotas 
už Bargain kainą.

DIDELĖ NUOLAIDA UŽ 
SENĄ PEČIŲ MAINANT 

ANT NAUJO

Jučus Sister Restaurants
3241 So. Halsted Street
1608 West 47th Street

CHICAGO, ILLINOIS

dUd
a Galima Rasti

Roma.—Italų karo vyriau
sybė paskelbė, jog anglų or
laiviai numetė bombų į Turino 
miestą, šiaurinėj Italijoj ir iš
griovė kelioliką triobesių.

mums atsiuntei

linkime geros sveikatos.

— Bukite pasveikintos 

žemaičių motery

Pirma susuk guštelę, o pas 
ii parnešk vištelę.

Viena laikrodžių išdirbystė 
nusiskundė blogu bizniu. Ta
riasi ką čia daryti. Senyvas a- 
gentas patarė štai ką — vi
soms krautuvėms pasiųsti po 
tris tuzinus, o sąskaitą parašy
ti tik už du. Pamanys, jog 
klaida ir pasilaikys visus.

Už savaitės pakeliai ėmė 
grįžti. Ir visuose tebuvo tik po 
du tuzinu. Pardavėjai, matyt, 
buvo gudresni už išdirbėjus.

LENOLIUM laid free. Rep. 5244. 
Felt base, 39c., inlaid style 69c, 
Inlaid 98c. Credit 3 to 12 months 
to pay.

omis kalb

su kuriais gražiai derinosi 

barzdos. Avėjo ji

,’ell, didelį dalyką. J;e 
jog ant žemės sugrįž 
rojus ir mes gyvensi- 

, laimingai, kaip Ado- 
Jieva.
iš kur jie tą viską ži- 
iš šimtmetinio kalendo 
r kam prisisapnavo.?
e viską ima iš švento 
Vienas kalbėtojas iš

traukė iŠ Biblijos tokį prana
šavimą: “Viešpaties atpirktie
ji sugrįž ir ateis į Sioną; am
žina linksmybė apvainikuos jų

• sustojo. Kurį 
jauki tyla, nes 

Lazdona iš

iriuose atstoves tos aisčių gimines, 
kuri

balsas skambėjo 

glamonėjančiai, 
labiau padrąsino, ir

(Tąsa)
Dar perėjusios keletą 

maitės atsidūrė Didžiojo

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONU? 
PATARNAVIMAS

atanmą.
— Kodėl tu, broli Baltra 

okiu

aptemptai.- 

stovėjo du 

kurių

GERKIT TIK GERĄ ALŲ, 
padarytą Chicagoj. Visi geria ir 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa
dirbti dar geresnį alų, kurį už
vardino—NECTAR, šis Alus yra 
pagamintas iš importuotų pirmos 
rųšies produktų.

Urmo (Wholesale) kainomis 
pristato į alines ir kitas įstaigas. 
Visuomet kreipkitės pas NORKŲ 
kur gausite greitą ir teisingą 
patarnavimą.

Tel. Hemlock 6240

traukė astuoni aukšti 

rai, kurie iš abiejų 

prie durų, vedančių į

atgabenti iš tolimųjų 
kū palydovas, 

praskleidė di- 

atidarč ma- ; jam 

žas, smulkiai išdrožtas ir geležimi) kad 

skoningai apkaustytas ąžuolin

istikro esi 
! Į jokį ro 
ei į žemiš-

sioja juos visose procesijose.
Ar gi negalėjo jie ką nors 

geresnio susirasti?
— A. Smilgis.

ATSAKYMAS: Kuomet bol 
ševikai visur rodo kūjį ir piau 
tuvą, tai žmonės jų daugiau 
bijo ir geriau klauso.

O kas neklauso, tam kuju į 
galvą. Jei dar daugiau burno
si prieš komisarus, tai tave 
baigs piautuvas. Ar aišku 
bar?

Gerb. Dėde Pakauši:
Pasakyk man kodėl bolše 

vikai pasirinko kūjį ir piautu 
va už savo šventenvbes ir ne

isiziurejusios, 

o plonomis
malonią šypseną ir ti

itenkinimą matyti savo ru

Didysis
Kunige, Jeronimą, kuris trankosi po 

kraštą, skelbdamas

— Kaip tai niekus? Juk tas 
iskas yra parašyta Biblijoj.

— Tur but skaitei ne iš to 
alo. Visam žemės kamuoly 
ra virš dviejų bilionų žmonių, 
ai kaip jie gali sutilpti nie- 
am Palestinos miestuke?

— Jie gyvens laimingai, 
aip Adomas su Jieva pirm

Zisko turės, niekuom 
rūpintis ir mylės vie- 

Drabužiu nedėvės, 
visą laiką šilta; sode 

> upės midumi 
magus gyveni-

__ Sugrįž į sijoną? Bet juk 
rojuje nenešiojo sijonų.

__ Ten yra kalbama ne apie 
moterišką drabužį, bet apie 
Siono miestą. Čia bus įsteigtas 
naujas rojus, kur ir mudu gal 
pateksime.

_ O ne, broli Baltramiejau, 
aš jau ten neisiu.

— Ar manai, esi perdaug

Kad suskaityti po vieną do
lerį bilioną dolerių užimtų 
vienam žmogui keturius mė

liai but, kad tą malonią šypseną 

yse pirmoji pastebėjo 

ji kumštelėjo Lazdonai 

pašonę ir sušnabždėjo:

— Sakyk, kad Jeronimo mes ne-

dinosi ne tiek del nepaprastos ap- 
joms didelio įspū

džio padarė pats Didysis Kunigas. 

Jis savo tiriamu žvilgsniu žiurėjo 

i pasiuntines, kurioms jo veidas at

rodė labai

pradžios jį 

skelbia, kad

viešpatavo gi- 

Vytautas žiurėjo į ties sostu 

kilimą ir kažin ką mąstė, 

nedrįso sudrumsti ramybės. 

Paskum jis stagiu judesiu 

galvą ir paklausė:
— Ar jus norite pasilikt 

dievais visą gyvenimą?

MARGUTIS DIENŽODIS 
LEIDŽIAMAS IŠ

WHFC
AŠTUNTI METAI!

Sekmadieniais—1 vai. popiet 
Darbo Dienomis—9:30 v. v. 
Žinios, Pranešimai, Skelbimai, 
Mirties Pranešimai, Paskaitos 

ir 1.1.
Klausykitės Margučio Radio 

Programų Kas Vakarą!

9:30
(Chicago Daylight Saving Time)
• PENKTADIENIAIS
• ŠEŠTADIENIAIS

neauga.
— Ne tą aš 

nieko nereikės 
kti, nei skolų mokėti ir Nažut 
kienę aš galėčiau 
leidęs net dviejų 
“laisnį”.

— Jeigu tu taip 
geriau eik į bolševikišką rojų. 
Ten irgi žmonės pusnuogiai 
vaikšto ir nieko neturi prie 
dūšios. Paprašyk Graičuno, jis 
tau duos adresą, kaip nuva
žiuoti. ' $ ♦

— Aš matau, kad iš manęs 
nori juokus krėsti. Pas bolše
vikus aš jau neisiu. Geriau dar 
įtartą pasikalbėsiu su “biblis- 
tais”. Gud bai, daugiau su ta- 

neergeliuosiu! <

jam ištikimi

čio laukiamame kambaryje, čia 

lėtas žmonių lukuriavo Vytauto 

imami. Žemaičių moterų dėmesį 

, petingi 
pusių stovėjo 

Vytauto pri

stovėjo, kaip 
ie turėjo pa- 

plieno dalgiakir- 

sidabru

savo brolijai atverčiau akis. 
Ką tu manai apie tai?

— Aš manau, kad tau gal
va apsisuko. Kokiem galam tu 
pradėjai sapnuoti apie tuos 
rojus? Jei tau brolija nusibo
do, tai mesk ją po velnių ir 
sigyvenk pas Nažutkienę.

— Bet ji nori, kad aš 
nupirkčiau “dresę”, naujus 
kandus ir apmokėčiau morgi- 
čius ant namo. Iš kur gi aš 
gausiu tiek pinigų?

ar tuos pinigus 
Doleriai ir ten

— Tai Didžiojo 

sargyba prie svečių 

- — Bet jie stovi,

ia galit 
dar

duodavo dieną ir naktį, giedrą ir 

jie nesigailėdavo mums savo 

jei tik mes jų neužrustin- 

r ištikimai jiems tarnauda- 

i visūs musų dievus iš jų 

į vietų Jeronimas

STATOM VISOKIOS RŪŠIES
NAMUS—

DIDELIUS IR MAŽUS.
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny.
Kreipkitės Prie Musų Del
Apskaitliavimų ir Kitokių

■' ”* u’-
• Peoples Krautuvėse rasite 
didžiausi pasirinkimą nau
jausių madų, geriausių iš- 
dirbvsčiu visokiu šildytuvu.

krašto išsikelti. Kas tada

Žemaičius gali ištikti baisi 
Musų giriose yra šventų ą- 

kurių dar nepasiekė Jero

nimo kirvis. Mes norime

1179-83 Archer Avė
Corner Richmond Street 

CHICAGO

mes nematėm 

kad mes jį it

gino keletą žemaičių sodybų. Aišku 

jis parodė savo ru 
rie nebenorime bu

ten musų dievai galėtų 

Žemaičių dievai geri, mes 

lime ir nenorime, kad jie

leistų. Gal ne blogas 

peršamas Dievas, bet jis dabar nau

jas, mes jo dar nepažįstame. Todėl 

mes ir atvykome pas tave, Didysis 
Kunige, prašyti, kad tu atsiimtum 

Jeronimą arba bent jam lieptum ne

bevaikyti musų senųjų dievų.

Lazdonai baigus kalbėti didžiulė

je menėte kurį laiką 

Ii tyla, 

paklotą 

Niekas

3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, III 
LIE" (JVIŲ ĮSTAIGA. 
Tel. Lafayette 2584.

imamąją manę. Jie 
sustingę. Prieš sa 

•sistatę žvilgančio 

vius, nusagstytus 

atrodė jų poaukštūs odinės kepurės 

Jįvijai apvestos auksinio1’kaspino, ku- 

tarytum geltoni plaukai 

jiems krito ant pečių. Po smarkrah 
kaspinai buvo parišti didelėmis vilk 

stėmis. Ant jų krūtinių žvilgėjo si 

dabriniai, smulkaus darbo šarvai

Pastebėjęs žemaičių susidomėji 

mą taip puošniai apsidariusiais ka 

riais, palydovas paaiškino:

gyvenamų 

tai kur mes juos rasime 

užsirūstinti ir visiškai ii

jasis Dievas. Mes nežinome, ar iš 

tikrųjų jo lupomis, kaip jii sako, 
kalba visagalis Dievas, pasaulio vai 

dytojas, bet mes žinome, kad per

ik užeinu
ižino dvasio
a man “pakutą” 
uvo jos “birday” 
į broliją, tai ma 

[orė už bičiuliavi

mis išpuoštas sostas, dairiame sėdė
jo Vytautas. Priekyje, kiek atokiau 

o iš abiejų pusių baltais 

drabužiais apsirengę, 

gražus jaunuoliai — tar- 

ilgi, geltoni plaukai, pa

rišti auksinėmis grandinėmis 

ant pečių. Sosto užpakaly stovėjo 

didžiūnai.

$20 iki $40 Sutaupysit Į
Pirkdami Dabar i

vas.
— Nieko tokio; įprasi ir pa

tiks Paskiau dėkavosi man už

tą laiką musų senasis dievas 

kūnas keletą kartų savo ratais 

žinėjo po padangę ir kad savo 
tais važinėjo po padangę ir kad 

vo ugniniais vingiais, kuriais jis 
žo nuo akiračio ligi akiračio, s

amžino tinginia- 
Sėdėti dienų die 

eko neveikti greit nu- 
r įkirėtų. Žmonės im- 
lauk iš to

Kas nori pasidaryti 

garbintoju, tepasidaro 

kas jam netrukdo, bet mes 

me, kad svetimi atėjūnai kirstų mu

sų ąžuolynus, gesintų Amžinąją Ug- 

aikytų

negyvi,— 

sumurmėjo Giedrė, prieidama iš ar- 
tur

akmuo.
O aš lankiausi daug ge- 

j vietoj — pas Biblijos 
ėtojus. Mane nusivedė 
lisiukė Nažutkienė.
Pirmą syk apie juos gir- 
broli Baltramiejau. Ką 

» tokio ypatingo surado,

Jos įėjo į naują didelę menę, ku
ri buvo dar turtingiau išpuošta, 

kaip kitos. Menės viduryje stovėjo 

paaukštinimas, užtiestas milžinišku

ĖS PAKAUŠIO

IETKIEWICZ&
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Clucagoje
Du Jauni Lietuviai 
Pateko i Bėdą Del 
Merginos

Abu Paleisti Po $15,000 
Bondso.

Du Bridgeporto jaunikliai— 
J. Petkus ir Ch. Bakutis turės 
stoti ateinančiam trečiadieny 
j kriminalį teismą. Jie apkal
tinti “kidnapinime” vienos 
merginos ir prievartavime. 
Pirmasis jų paleistas po $5,- 
000 bondso, o antrasis — po 
$10,000.

Tardant tie jaunuoliai aiški
no, jog mergina, kuri yra ita
lų kilmės, pati sutiko važiuo
ti su jais. Pakeliui buvo susto
ję prie aptiekos nusipirkti ci- 
garetų. Anksti rytą jie parve
žė merginą namo ir tik už ke
lių dienų ji pradėjusi kelti 
triukšmą.

Važinėjasi Po Visą 
Amerika a-

Sandaros kaimynų Rotkių 
šeima. 839 W, 33 St. mėgsta 
keliauti. Pats šeimininkas — 
Charles R’otkis neseniai sugrį
žo iš Westville, Ill. Jo žmona 
su sunu išvažiavo visam mėne
siui vendarvoti po Šiaurs Ame 
riką ir Kanadą, ė

Iškrito iš Automobiliaus

Juozas Makauskas, iš Brigh 
ton Parko, važiavo savo drau
go automobily. Durys, matyt, 
nebuvo pilnai uždarytos ir J. 
Makauskas iškrito, sunkiai su- 
sižeizdamas galvą. Nelaimė 
įvyko anoj pusėj tautiškų ka
pinių.

Svarsto Apie Siuntimą 
Atstovo i Washingtona

Įvairios Chicagos lietuvių or 
ganizacijog svarsto ar nevertė
tų pasiųsti į Washingtona, 
pas prez. Rooseveltą delega
ciją, pareikšti jam Amerikos 
lietuvių nusistatymą link pa
grobimo Lietuvos ir padėkavo- 
ti prezidentui už nepripažini
mą bolševikų smurto.

Walter Buginas pradžioj 
šios savaitės tapo sunkiai su
žeistas automobilių kolizijoj 
prie Union Avė. ir 29 gatvės.

Niekas nesuteiks mums tiek 
smagumo, kiek pasidarbavi
mas savo tautai.

H LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

I John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742 
4605-07 So. Harmitage Ave. 
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727

DYKAI

Klausykite musų radio programus Antradienio ir šešta
dienio rytais, 10:00 vai. ryte, iš W.H.I.P. Stoties 

(1480-K) su Povilu šaltimieru

Dr. S. Biežis Išvyksta Į 
SLA. Pildomos Tarybos 
Suvažiavimą

šeštadienį po pietų Dr. S. 
Biežis išvyko į New Yorką 
SLA. Pildomos Tarybos suva- 
žiaviman, kuris prasidės rug
sėjo 8 dieną. Pakely jis sustos 
Clevelande, kur Įvyksta vieti
nės kuopos vakaras. Kelionę 
jis žada atlikti orlaiviu.

“Lietuvos Ūkininko Dr-jas 
Susirinkimas

šiam sekmadieny, West Side i 
svetainėj, 2242 W. 23 PI, įvyk j 
sta “Lietuvos Ūkininko” Drau
gijos susirinkimas. Pradžia 1 j 
vai. p. p. Tas narys, kuris ne
atsilankys į susirinkimą bus' 
nubaustas 50 centų.

Sugavo Du Automobilių 
Vagilius Bridgeporte

Šiomis dienomis policija su
ėmė Bruno Kunickį, 19 metų
ir jo brolį Albertą, 22 metų i ji papasakos šį vakarą mums 
važinėjant vogtu automobiliu.'visiems. Plaukdama “Ameri- 
Tyrinėjant pasirodė, jog jiedu pan Legion” laivu iš Suomijos 
užlaikė garažiuje, 3121 So. I į Ameriką, poni Jesephine da- 
Lowe Avė. daugybę kitų vog- lyvavo kaipo šokėja ir pianis
tų dalykų. Išviso jie padarė |tė surengtuose koncertuose, 
50 apiplėšimų. Kunickai gyve- kuriuos lankė ir Norvegijos 
na 3144 So. Lowe Ave. princesa Martha.

Grižo iš Lietuvos ir
4.

P-ni J. Gribiene

Veikli Chicagos lietuvaitė— 
Johana Bučinskaitė buvo iš
vykusi į Lietuvos universitetą 
studijuoti. Ten ji susipažino 
su Adomu Grybe, buvusiu Chi 
cagoje ir apsivedė. Tačiau jų 
bendras gyvenimas greit buvo 
nutrauktas bolševikų okupaci
ja. Ji turėjo grįžti į Ameriką, 
o A. Grybe laikinai pasiliko 
Lietuvoje.

Dovanojo Šachmatus

P-nas Petras Paliulis, 2320 
S. Cicero Avė., savininkas val
gyklos ir tavernės dovanojo 
Sandaros Kliubui naują šach
matų “setą”. Globojimas tų 
šachmatų pavesta Juozui Hert 
manavičiu. P. Paliulis kalba
mus šachmatus atsiuntė per 
stiprių gėrimų pardavėją L. 
Mingėlą. Kaip dovanotojui, 
taip ir pristatytojui kliubas 
nuoširdžiai dėkoja.

Dabar tik musų išeivija turi 
liuesas rankas dirbti Lietuvos 
išliuosavimui.

Koplyčios visose
Chicagos dalyse

Sutiktuviii VakarėlisL.

Grįžusiai iš Lietuvos

P-ni Aleksiutč-Misurevičienė

Šiomis dienomis pasiekė Chi 
cagą p-ni Josephine Aleksiutė- 
Misurevičienė, kuri grįžo iš 
Lietuvos per Suomiją. Jos su
tiktuvėms ruošiamas šiandie, 
subatoj, draugiškas vakarėlis 
Sandaros svetainėj. Bus užkan 
džių, programa ir pasikalbėji
mas apie vėliausius įvykius 
Lietuvoje. Kviečiame visus at
silankyti.

P-ni J. Aleksiutė-Misuravi- 
čienė daug ką patyrė, daug ką 
matė Lietuvoj. Savo įspūdžius

Atsilankius i Teisėjo 
J. T. Zurio Kambarį

Tiesos Suradimas Ne Visada 
Buna Lengvas Dalykas

Jūsų reporteriui teko aną 
dieną užsukti į teisėjo J. T. 
Zurio kambarį. Pilna žmonių, 
tarpe kurių laksto Į visas pu- 
^es nervingi advokatai. Teisme 
tuo laiku buvo svarstoma by
la apie “karpetus”, kurie bu- 

Ivo atiduoti išvalyti ir, pasak 
i 
skundėjo, apgadinti.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimai Dien«» r Naktį 
Turime Koplyčia* Vilose Miesto Dalyse

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue YARds 4908

ALBERT V. PETKUS
4704 So. Western Ave. Phone Lafayette 8024

r j. zolp ~
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SUNOS
2314 West 23rd PUce Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St.Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

Š7P. MAŽEIKA \ ““
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

Liudijimai, advokatų argu- do į New Yorką.
mentai užėmė ilgoką laiką. Kai jo paklausė del ko
Teisėjas J. T. Zuris rimtai iš- taip padare, jis atsakė:

■ klausė abiejų pusių, kurios — Aš norėjau, kad dvi gra- 
tvirtino visai priešingus fak- žios patarnautojos butų tik Ša
tus. Pagaliau teisėjas patarė le manęs.
atnešti tuos karpetus į teismą, 
kad jis pats savo akimis pa
matytų ar ištikro jie buvo ap
draskyti. — Pupa.

Stankūno Studija Yra 
Panaši i Muziejų.

Viena pirmutinių lietuvių fo 
tografijų studijų Chicago j y- 
ra p. W. Stankūno, 3315 So. 
Halsted St. Įėjus į ją, pamatai 
ant sienos nuotraukas žymių 
musų veikėjų, artistų, pionie
rių biznio srityje ir pan. čia 
regi Juozą Babravičių, S. Pil
ką, komp. A. Vanagaitį, Stasį 
Šimkų, J. Naujalį. Visi jie žy
mus menininkai.

čia sutiksi Dėdės šerno at
vaizdą, J. Olševskio, M. Bir
žiškos, B. K. Balučio. Kitam 
kampe matai pirmutinio Lietu 
vos konsulato atidarymą Chi- 
cagoje, įvairias parodas, eise
nas, kurios vaizduoja musų 
praeitį. O kiek jų turi W. Stan 
kūnas savo archyve | Tai bran 
gus palikimai, malonus prisi
minti; Kada nors tas viskas 
turės didelės istorinės vertės.

Musu Pačiu 
Reikalai

Nepaprasta Garbė

“Naujienos” pranešė, jog 
adv. K. Gugis tapęs išrinktas 
rusiško susivienijimo legaliu
patarėju.

Pradžioj mes manėm, jog 
tai bus musų bolševikiškas su
sivienijimas, bet vėliau paty- 
rėm, kad yra. dar kitas — ma
skoliškas.

Buna Visokių Žmonių

Gan keistas turtuolis užpir
ko 14 vietų orlaivyje ir pats 
vienas, kaipo pasažierius skri-

Nežino Kuri
I _________

Dr. A. Graičunas sakosi ga
vęs pakvietimą važiuoti į Lie- 

įtuvą ir užimti gen. Nagevi
čiaus vietą.

Kadangi tas generolas yra 
dabar kalėjime, tai nežinia 
kokią vietą Dr. Graičunas tu
rės užimti — už grotų, ir ka
ro muziejuje.

Ką Mes Darytumėm Be Jų

Chicagoj žydų krautuvės ap| 
rengia ir nurengia musų mo
terėles, šildo ir šaldo namus, 
groja mums lietuviškas “pol
kutes”, dalyvauja kermošiuo- 
se ir sako prakalbas.

Lietuvoj irgi yra panašiai. 
Tik ten viskas daroma del bol
ševikų, o čia del dolerio.

— Klumpius.

Mt. Greenwood Ir 
Chicagos Piliečių 
Diena.

Dviejų lietuviškų didelių 
kompanijų, netoliese viena ki
tos, įvyks piknikai sekmadie
ny, rugsėjo 8 dieną, Ryan’s 
Woods, prie 87 gatvės ir Wes
tern Ave. SLA. 178 kompani-

AUTOMOBILISTŲ 
A T Y D AI!

Kuomet Jūsų Automobilis 
Netvarkoj Kreipkitės Prie

A. Mielos
3613 S. Halsted St.

Jis Taiso Motorus, Brakes 
(stabdžius), Fenderius iš
taiso ir suveldina (suviri
na), maliavoja ir atlieka 
visus kitus taisymo darbus.

KAINA PRIEINAMA
Darbas Garantuotas

Į ADVOKATAI
Phone Central 1824

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS 
7 South Dearborn Street 

Kambarys 1230 
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.
Chicago, Illnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais

3252 So. Halsted St.
Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN 
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Narnai: 6459 S. Rockwell Si. 

Telefonas Republic 9600 

f jog piknikas bus prie platfor-, 
mės vėliavos, kaipo adresas. 
Čia loš komedijas ir dalins do
vanas. Turėsime gerą orches-

I -j

trą.

Tam pačiam miške ir toj pa 
čioj dienoj rengiamas ir Lith
uanian Democratic League of 
Cook County piknikas. Bus 
prakalbos, koncertas ir kito
kie dalykėliai. Kas atvažiuos, 
tas nesigailės.
— Mt. Greenwood D-tas BW.

AUDITORIUM
RESTAURANT

3131 S. Halsted St

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ

KI VALGIAI SU GERIAUSIU

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS

P. Balčiūnas ir M. Kovarski, Sav

R

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266

Dr. K. Draugelis
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kampai 63rd ir Weitern Ave.

Phone PROapect 1028

DR. J. J. K0WAR 
(KOWARSKAS) 

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutarti 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257 

Tues., Thurs., Fri.
2808 West 63rd Street 

Mon., Wed., Sat.
Hemlock 611’ 
CHICAGO, ILL.

L E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277

10758 So. Michigan Ave. 
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Victory 1522

DR. J. KŪLIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. HaJ«ted St. Chicago

Ofiso Tel. Victory 8587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Ch:oatr

Ofiso valandos:
Nuo 9 Lu 12 dieną ir — 7 iki 9 vak 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak 

Rez, 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 3 iki 6 vakare 
Antradieniais ir šeSL 8 (H • vak

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatori*
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso valandos:
10:80 Iki 11 vai. rytate
IMS vai. po plati 
6 iki 9 vai. vakarai®.

S akma dieniais: 9 iki 12 vaL
Ofisas.*

1811 So. Halsted Street
Telefonas Canal flW

Rerir •>nčija:
•s*C 8o. 4-teelaa AwMte
Telefone* Proipect

Dr. Margeris

3325 S Halsted St.
Valandos: nuo 10 r. ir 2 po pietų 

ir nuo 6 iki 8 vakaro. 

Šventadieniais tik suLtaru?

Phone YA.Rds 7299

Tel. YARds 3146 
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki 9

Pirmadieniai: 2 jkj 4 jr 7 iki 9 

Šventadieniui: 11 iki 12

Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
3343 S. HALSTED ST.

Phon< Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

Tel. Yards 3557

DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So, Halsted St. Chicago 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

Phone Canal 3122

DR. STANLEY JAKUBL
DENTISTAS

2201 West 22nd Street
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8342 So. Marshfield Ave.

Phone Beverly 1868

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2201 W. 22nd Street

CHICAC O, ILL.

Ofiso valandos: ruo 1—3 ir 7—1 

Seredomis ir Nedek pagal sutartį 

Rex. 6631 So. Californija Avenue 

Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vak 
Nedaliomis pagal sutartį. 
Namų Tel: Prospect 1930

— — --   — >

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

3252 So. Halsted St.

Phone LAFayette 8016

Dr. Alex. J. Shimkuj
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija

4300 S. Fairfield Ave. 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: Atdara visą dienj
— 24 valandų Patarnavimas

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DENTISTAS 

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921 
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H 
756 W. 35th Street 

Cor. of 85th and Halsted Sta. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-C W 

Nedėldieniaia pagal sutartį.

Phone Hemlock 2061
hr Joseoh Kr. s 

Dent ib ra-
6558 So. Western Ayr* OicagC 

Valandos nuo 9 iki B vaksav 
.’•re--.. ; agaJ nutartį


